Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 DECRETO Nº 2.018 DE 03 DE JUNHO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no valor

de R$ 8.986.262,39 para Reforço de Dotações Consignadas no

Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de nº 1.880 de 16 de dezembro de 2019,

DECRETA

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento

Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação e Cultura, de Esporte, Lazer e

Turismo, de Obras e Infraestrutura, de Gestão, Inovação e Tecnologia, na Procuradoria Geral do

Município, e nos Fundos Municipais de Assistência Social, da Criança e Adolescente, do Idoso,

e de Saúde, no valor total de R$ 8.986.262,39 (oito milhões, novecentos e oitenta e seis mil,

duzentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos), para reforço orçamentário conforme

Anexo Único.

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso III do

§ 1º do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das

Despesas da referida Unidade.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a

partir de 03 de junho de 2020.

Saquarema, 03 de junho de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 2.018

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Ficha Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte  Redução   Suplementação

93 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.40.03.00.00 1533            13.139,58                                -

99 07.010.08.244.0031.2.034 3.3.90.30.21.00.00 1533            15.752,00                                -

124 07.010.08.244.0033.2.036 3.3.90.36.15.00.00 1533              4.200,00                                -

138 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.17.00.00 1533              6.881,38                                -

139 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.24.00.00 1533              2.061,04                                -

165 07.010.08.334.0036.2.044 3.3.90.30.14.00.00 1533              1.054,00                                -

195 07.020.08.243.0040.2.051 3.3.90.30.04.00.00 1533              7.788,00                                -

243 07.030.08.241.0041.2.054 3.3.90.30.17.00.00 1533              1.054,00                                -

289 08.002.12.128.0023.2.092 3.3.90.39.97.00.00 1120            90.000,00                                -

290 08.002.12.128.0025.2.095 3.3.90.39.97.00.00 1120            99.258,23                                -

306 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.32.01.00.00 1534         277.874,55                                -

310 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.36.15.00.00 1120              3.483,96                                -

311 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.01.00.00 1120            54.083,90                                -

1070 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.07.00.00 1120         142.378,25                                -

313 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.12.00.00 1120            35.000,00                                -

318 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.44.00.00 1120              3.000,00                                -

321 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.89.00.00 1120            10.000,00                                -

1062 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.99.00.00 1120         121.207,06                                -

322 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.40.03.00.00 1111         145.000,00                                -

1124 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.40.03.00.00 1120              2.108,90                                -

329 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.30.01.00.00 1533            36.120,00                                -

330 08.002.12.361.0025.2.096 3.3.90.30.21.00.00 1120              7.847,57                                -

340 08.002.12.361.0047.1.012 4.4.90.52.42.00.00 1120         182.764,00                                -

359 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.30.51.00.00 1120                  976,00                                -

372 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.63.00.00 1120              4.080,00                                -

373 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.89.00.00 1120              3.000,00                                -

1063 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.99.00.00 1120            52.702,46                                -

387 08.002.12.365.0046.1.009 4.4.90.52.16.00.00 1111            16.000,00                                -

388 08.002.12.365.0046.1.009 4.4.90.52.42.00.00 1120            43.848,00                                -

389 08.002.12.365.0046.1.010 3.3.90.39.75.00.00 1120            50.000,00                                -

403 08.002.12.366.0044.2.097 3.3.90.46.01.00.00 1534            75.000,00                                -

408 08.002.12.367.0045.2.098 3.3.90.36.15.00.00 1111              2.550,00                                -

500 09.001.27.812.0008.1.043 3.3.90.39.99.00.00 1534      1.000.000,00                                -

506 09.001.27.812.0008.2.008 3.3.90.39.83.00.00 1533            53.200,00                                -

593 13.001.15.453.0064.1.042 4.4.90.39.01.00.00 1534         637.142,06                                -

643 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.30.45.00.00 1533            59.345,84                                -

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 663 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.11.01.00.00 1211      2.494.774,20                                -

667 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.11.03.00.00 1211            92.000,00                                -

724 16.020.10.301.0043.1.003 4.4.90.52.42.00.00 1533            18.952,00                                -

732 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.11.01.00.00 1214         766.433,61                                -

743 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.02.00.00 1214            77.923,97                                -

752 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.19.00.00 1533              1.233,60                                -

752 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.19.00.00 1533            86.587,08                                -

783 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.67.00.00 1214            18.037,33                                -

783 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.67.00.00 1214         592.650,00                                -

810 16.020.10.304.0018.2.077 3.3.90.30.36.00.00 1533              6.358,00                                -

815 16.020.10.305.0018.2.078 3.1.90.04.06.00.00 1211         153.503,55                                -

816 16.020.10.305.0018.2.078 3.1.90.11.01.00.00 1211         252.073,33                                -

825 16.020.10.305.0018.2.078 3.3.90.36.15.00.00 1533            16.867,92                                -

936 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.34.01.00.00 1534      1.111.467,02                                -

937 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.35.01.00.00 1533            37.500,00                                -

51 03.001.28.846.0000.0.001 3.3.90.91.01.00.00 1534                           -                   86.587,08

51 03.001.28.846.0000.0.001 3.3.90.91.01.00.00 1534                           -             2.111.467,02

87 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                   37.834,00

126 07.010.08.244.0033.2.036 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                     4.200,00

169 07.010.08.334.0036.2.044 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                     1.054,00

188 07.020.08.243.0040.2.048 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                     3.894,00

201 07.020.08.243.0040.2.051 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                     3.894,00

246 07.030.08.241.0041.2.054 3.3.90.39.01.00.00 1533                           -                     1.054,00

270 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.30.31.00.00 1111                           -                     2.550,00

1130 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.30.99.00.00 1533                           -                   36.120,00

285 08.001.12.122.0022.2.090 4.4.90.52.99.00.00 1111                           -                     4.500,00

310 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.36.15.00.00 1120                           -                     6.000,00

319 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.63.00.00 1111                           -                 115.600,00

1147 08.002.12.361.0047.1.015 3.3.90.34.01.00.00 1534                           -                 277.874,55

344 08.002.12.361.0047.1.015 4.4.90.51.07.00.00 1120                           -                 879.737,07

1120 08.002.12.365.0024.2.094 3.3.90.39.63.00.00 1111                           -                   24.800,00

959 08.002.12.365.0046.1.009 4.4.90.52.03.00.00 1111                           -                   11.500,00

390 08.002.12.365.0046.1.010 4.4.90.51.07.00.00 1120                           -                   20.001,26

1121 08.002.12.366.0044.2.097 3.3.90.39.63.00.00 1111                           -                     4.600,00

1164 08.002.12.367.0045.2.098 3.3.90.46.01.00.00 1534                           -                   75.000,00

1133 09.001.27.812.0008.2.008 3.3.90.30.51.00.00 1533                           -                   53.200,00

1146 13.001.04.122.0060.1.031 3.3.90.30.10.00.00 1534                           -                 637.142,06

662 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.04.06.00.00 1211                           -             2.494.774,20

670 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.16.99.00.00 1211                           -                 209.760,00

1139 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.30.05.00.00 1214                           -                   77.923,97

729 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.04.06.00.00 1211                           -                 153.503,55

1163 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.11.03.00.00 1211                           -                   92.000,00

736 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.16.99.00.00 1211                           -                   42.313,33

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 748 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.05.00.00 1214                           -                   18.037,33

770 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.07.00.00 1214                           -                 592.650,00

1138 16.020.10.302.0026.1.005 3.3.90.30.05.00.00 1533                           -                   78.297,84

1136 16.020.10.304.0018.2.077 4.4.90.52.99.00.00 1533                           -                     6.358,00

1140 16.020.10.304.0018.2.079 3.3.90.36.15.00.00 1533                           -                   16.867,92

1140 16.020.10.304.0018.2.079 3.3.90.36.15.00.00 1533                           -                     1.233,60

817 16.020.10.305.0018.2.078 3.1.90.11.01.00.00 1214                           -                 766.433,61

942 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.58.00.00 1533                           -                   37.500,00

      Total:      8.986.262,39           8.986.262,39

Saquarema, 03 de junho de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita